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Handläggare: Mikael Josephson 

Telefon: 508 09 035 

 

Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bevara Balder och säkra dess framtid – svar på 

skrivelse från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s)  

 

 

Förslag till beslut 

 

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Ylva Tengblad   Mona Lindgren 

stadsdelsdirektor   avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl.(s) har inkommit med en skrivelse angående 

träfflokalen Balder och vill att stadsdelsnämnden ska uppmana socialtjänst-

nämnden att utreda hur en stadsgemensam finansiering av verksamheten kan 

utformas. I avvaktan på detta anser de att verksamheten ska drivas vidare med 

samma budget som år 2008.  

 

Stadsdelsnämnden har tidigare omfördelat anslag från andra verksamheter för  

drift av träfflokalen men det är inte längre möjligt att tillskjuta medel från andra 

verksamhetsområden, vilket betyder att verksamheten måste anpassas till givna  

budgetramar. Verksamheten kommer att finnas kvar men bedrivas i en delvis för-

ändrad form. Ansvaret för att erbjuda en öppen verksamhet för personer med 

psykiska funktionsnedsättningar ligger på varje enskild stadsdelsnämnd och är 

således inte en fråga för socialtjänstnämnden.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.  

 

Bakgrund 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) har inkommit med en skrivelse angående 

träffpunkten Balder och vill uppmana nämnden att ställa sig bakom att:  

 

- Översända skrivelsen till socialtjänstnämnden. 

- Uppmana socialtjänstnämnden att utreda hur en stadsgemensam finansiering 

av Träffpunkten Balder kan utformas. 

- I avvaktan på ovanstående stadsgemensamma finansiering ska Träffpunkten 

Balder drivas vidare och finansieras, med samma budget som för verksamhets-

året 2008, av Norrmalms stadsdelsnämnd. 

 

Nämnden har vid sitt sammanträde den 18 december beslutat att överlämna 

skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Balder är en verksamhet som fyller en viktig funktion för många människor  

med psykiska och sociala svårigheter och även för hemlösa. Balder har under  

många år varit en mycket uppskattad träffpunkt. Många psykiskt funktionsnedsatta 

har därför sökt sig till gemenskapen på Balder trots att de egentligen hört hemma i 

andra stadsdelar, i vissa fall i andra kommuner. Av Balders drygt 200 regelbundna 

besökare hör endast 40 % hemma på Norrmalm.   

 

Ansvaret för att erbjuda en öppen träfflokalsverksamhet för personer med 

psykiska funktionsnedsättningar ligger på varje enskild stadsdelsnämnd och  

är således inte en fråga för socialtjänstnämnden. Socialtjänstnämnden kan  

däremot bevilja bidrag till verksamheter som på något sätt kompletterar eller är  

ett alternativ till den verksamhet socialtjänsten ansvarar för. Detta betyder att 

bidrag kan beviljas till olika typer av frivilligorganisationer. Vad gäller personer 

med psykiska funktionsnedsättningar stödjer socialtjänstnämnden t.ex. den 

verksamhet som sedan många år tillbaka bedrivs av Fountain House.  

 

Stadsdelsnämnden har under ett flertal år omfördelat anslag från andra verksam-

heter, t.ex. äldreomsorgen, för att förstärka verksamheter inom socialpsykiatrin, 

bl.a. Balder. I takt med att en allt större del av stadsdelsnämndens budget är 

bunden i s.k. pengsystem minskar möjligheten för nämnden att göra sådana 

omfördelningar. Av den uppföljning som har gjorts under 2008 av nämndens 

verksamhet och ekonomi framgår att det inte längre finns någon ekonomisk 
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möjlighet för nämnden att tillskjuta ytterligare medel från andra verksamhets-

områden. Detta innebär att verksamheten vid Balder måste anpassas till givna  

budgetramar.  

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning arbetar utifrån att stödet och gemenskapen  

på träffverksamheten Balder ska finnas kvar men att verksamheten kommer  

att bedrivas i en delvis förändrad form eftersom nuvarande omfattning inte är 

motiverad med hänsyn till behovet inom stadsdelen.  

 

Balder ska fortsätta att vara en träffpunkt med ett bra innehåll för de personer  

som besöker träfflokalen men man kan inte ha ett lika omfattande utbud som 

tidigare. Stadsdelsförvaltningen har undersökt möjligheten att bedriva verksam-

heten i samverkan med frivilligorganisationer men någon sådan lösning har inte 

kommit till stånd. Den inriktningen som förvaltningen nu arbetar efter är att vi ska 

bedriva verksamheten i en mindre lokal och se över bemanning och öppettider.  

 

Tanken är att Balder även i fortsättningen ska vara en öppen verksamhet, d.v.s. 

något biståndsbeslut ska inte behövas för att delta i verksamheten. Det finns 

annars risk för att personer som behöver den omsorg som erbjuds på Balder stängs 

ute, exempelvis skygga personer vilka vill undvika kontakt med myndigheter.  

 

Bilaga 

Skrivelse från Lars Arell m.fl. (s)   

 


